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NYHEDSBREV JUNI 2009

 
NYT FRA FBE – FORUM FOR BUSINESS EDUCATION 
 
Fortsat fokus på de internationale studerende 
I FBE har vi fortsat fokus på de internationale studerendes beskæftigelsessituation – både under og efter 
studiet. Det sker gennem arbejdet i en række styregrupper og projekter. Sammen med Centre for 
Economic and Business Research (CEBR) og en referencegruppe er vi f.eks. ved at udarbejde en analyse 
af de internationale studerendes beskæftigelsessituation efter endt uddannelse. I rapporten kommer vi 
med en række anbefalinger til, hvordan vi her i Danmark kan blive bedre til at fastholde de internationale 
studerende i Danmark, så de kan medvirke til at afhjælpe flaskehalse på arbejdsmarkedet.  
 
Rapporten med anbefalinger offentliggøres på en konference den 26. august 2009 i FUHU 
Konferencecenter. Her præsenterer vi også en praktikhåndbog med konkrete eksempler på, hvordan man 
kan organisere virksomhedspraktik for internationale studerende på erhvervsakademi- og 
professionsbacheloruddannelserne. Yderligere oplysninger fra ultimo juni på www.fuhu.dk/fbe 
 
HR, CSR og forretningsstrategi 
Hvem sikrer, at samfundet har den viden og de kompetencer, der er brug for? Og at vi har uddannelser, 
der matcher erhvervslivets behov? – Er det alene uddannelsesudbydernes ansvar – eller har 
virksomhederne et medansvar? Afspejler en samtænkning af HR og CSR sig på bundlinjen? Det var nogle 
af de spørgsmål, der var på dagsordenen, da FBE i samarbejde med CBS, Undervisningsministeriet, 
NOCA og Videnskabsministeriet forleden inviterede til konferencen ”HR og CSR – hvordan spiller det 
sammen?” Rapporten, hovedkonklusionerne og indlæggene fra dagen kan ses på www.fuhu.dk/fbe 
 
FBEs bestyrelse får nye medlemmer 
FBEs bestyrelse er blevet udvidet. Efter indstilling fra FBEs formandskab har FUHUs formandskab udpeget 
vicedirektør på Københavns Universitet Hanne Harmsen og rektor på Erhvervsakademiet Lillebælt Jens 
Mejer Pedersen til de to åbne pladser. Samtidig bliver FBEs hidtidige næstformand, Mette Bock, der har 
skiftet fra Aarhus Universitet til Danmarks Radio, nu menigt bestyrelsesmedlem, da FBE ifølge 
vedtægterne har en formand fra erhvervslivet og en næstformand fra en uddannelsesinstitution. Ny 
næstformand for FBE er fra juni 2009 direktør for CPH WEST, Eva Hofman-Bang. 
 
 
NYT FRA DEA – DANMARKS ERHVERVSFORSKNINGSAKADEMI 
 
Visioner for Fremtidens Universitet – sæt kryds i kalenderen den 27. august 
DEA og ATV lægger op til en debat om Fremtidens Universitet. På konferencen fremlægger vi tre 
forskellige bud på, hvad det er for opgaver, som universiteterne kan og skal påtage sig. Hvad skal 
universiteternes rolle være? Er vejen frem tværfaglige partnerskaber med erhvervslivet? Kan vi 
organisere de danske universiteter, så de bliver bedre til at understøtte det faglige samarbejde? 
Konferencen finder sted torsdag den 27. august 2009 kl. 09.00-17.00 i FUHU Konferencecenter. Kom og 
deltag i debatten. Læs mere om konferencen på www.dea.nu  
 
Kampen om kompetencerne 
Selv om det kan virke paradoksalt i en tid, hvor ledigheden stiger, og de økonomiske udsigter er dystre, 
bliver der kamp om de dygtigste hoveder på fremtidens arbejdsmarked. Især den finansielle sektor står 
over for store udfordringer, fordi aldersfordelingen betyder, at mange er på vej på pension. Derfor skal 
de finansielle virksomheder allerede nu til at ruste sig til kampen om de dygtigste medarbejdere. DEA har 
sammen med Finansrådet og CBS for nylig offentliggjort rapporten Kampen om Kompetencerne. 
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Rapporten sætter fokus på rekruttering, fastholdelse, motivation og udvikling af medarbejdere. Den 
rummer dermed både ny viden og forslag til konkrete værktøjer, der kan medvirke til, at den finansielle 
sektor også fremover kan fremstå som en attraktiv arbejdsplads. Læs rapporten på www.dea.nu 
 
EU-konference: Thinking in new ways – Shaping Welfare 2.0  
DEA sætter fokus på tværdisciplinaritet i den europæiske forskning.  På konferencen skal vi debattere, 
hvordan tværdisciplinær forskning kan styrke velfærden og innovationskraften i Europa. Konferencen 
holdes i samarbejde med DI Service, DI Videnrådgiverne, Forsknings- og Innovationsstyrelsen, 
tænketanken European Policy Centre og det europæiske projekt PLATON+. Konferencen foregår den 6. 
oktober i MCE Conference Centre, rue de l’Aqueduc 118, B-1050 Bruxelles. Læse mere på www.dea.nu  
 
Sprogteknologi giver nyt liv til undervisningen 
DEA havde den 19. maj inviteret til gå-hjem møde om brugen af it i undervisningen. Mødet tiltrak over 
50 deltagere fra undervisningssektoren, råd og nævn, ministerier og styrelser. Indlæggene fra mødet 
samt en beskrivelse af fagpanelets arbejde kan ses på www.dea.nu 
 
Bedre innovation.dk  
DEA har deltaget i en arbejdsgruppe under Videnskabsministeriet, der skal forbedre rammerne for det 
danske innovationssystem. På den baggrund har man bl.a. oprettet sitet: www.bedreInnovation.dk. 
Sigtet er at skabe en stærk platform for ideudvikling og debat med beslutningstagere og innovatorer. 
DEA opfordrer derfor alle, der er optaget af innovation, til aktivt at bruge det nye site. Du kan bl.a. læse 
et indlæg fra FUHUs adm. direktør, Stina Vrang Elias, der opfordrer GTS-systemet til at tænke på tværs.  
 
Ny rapport – Viden over grænser 
DEA udgav for nylig rapporten Viden over grænser, der kortlægger danske virksomheders investeringer i 
forskning og udvikling. Og den har allerede sat sine spor! Kortlægningen viser, at dansk forskning og 
innovation har potentialet til at blive langt mere international, end tilfældet er i dag. Det er problematisk i 
et lille land, der er afhængig af, at virksomhederne har adgang til viden på højt internationalt niveau. 
Derfor rummer rapporten en række anbefalingerne til, hvordan vi får aktiveret de danske miljøer.  
 
Vi var derfor både glade og stolte, da vi kort tid efter fik at vide, at Det Frie Forskningsråd, Det 
Strategiske Forskningsråd og Rådet for Teknologi og Innovation for første gang nu går sammen om at 
koordinere deres internationale initiativer. For det er en anbefaling, der er hentet direkte fra DEAs 
rapport. Vi ser det som endnu et bevis på, at når vi fremlægger ny, konstruktiv og saglig viden – ja, så 
lyttes der. Læs rapporten på www.fuhu.dk/dea/publikationer  
 
 
NYT FRA NOCA – NETWORK OF CORPORATE ACADEMIES 
 
Academy of Management Konference august 2009, Chicago 
Mere end 20 personer fra vores medlemsvirksomheder har tilmeldt sig NOCAs tur til verdens største 
ledelseskonference i Chicago den 8. – 13. august 2009. I programmet er også indlagt et besøg hos 
Danfoss i Chicago under overskriften ”Green Leadership in the Red Ocean”. Der er enkelte ledige pladser i 
NOCAs gruppe, så skynd dig at tilmelde dig, hvis du har lyst til at være med. Du kan læse mere her: 
www.aomonline.org og på www.noca.dk  
 
 
NYT FRA FUHU KONFERENCECENTER 
Mandag den 14. september 2009 afholder FUHU Konferencecenter morgenmøde for nuværende og 
potentielle kunder. Mødet byder på et foredrag med sociolog, trendrådgiver og forfatter, Emilia van 
Hauen, der taler om krisens muligheder med udgangspunkt i sin seneste bog ”Farvel egofest”. 
 
Du er velkommen til at kontakte FUHU Konferencecenter for tilmelding på tlf. 33 42 66 08 eller for at 
bestille en rundvisning i vore smukke lokaler. Læs mere på http://fuhukonferencecenter.dk/   
 
Nyhedsbrev. Kopiering tilladt. Redaktionen afsluttet den 16. juni 2009. 
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